Приложение 2

Директору ГАУ Чувашской Республики

«Центр внешкольной работы «Эткер»

Минобразования Чувашии
О.Н. Тарасенко
____________________________________________________________________________________, проживающего (ей)

фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

по адресу:____________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)
заявление.

Прошу зачислить в республиканскую многопредметную очно-заочную школу для одаренных детей на 2018-2019 учебный год моего сына (мою дочь)

_____________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество обучающегося

учащегося ______ класса _______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

наименование общеобразовательного учреждения

Предмет: ______________________________________________.

С Уставом, Лицензией, Образовательной программой, Правами и обязанностями обучающихся, Положением о республиканской многопредметной очно-заочной школе для одаренных детей, условиями обучения ознакомлен (а) и согласен (на).

Анкету достижений моего ребенка прилагаю.
____________________

_____________________________

дата

подпись/расшифровка подписи

Приложение 3

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА (ПОДОПЕЧНОГО)
Я, ______________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

проживающий по адресу:__________________________________________________________________________,
паспорт серия _____________ №_______________________,

выданный (кем и когда)_________________________________________________________________________ как законный представитель на основании _______________________________________________

                                                          (документ, подтверждающий, что субъект является законным представителем подопечного)

настоящим даю свое согласие на обработку в ГАУ Чувашской Республики «Центр внешкольной работы «Эткер» Минобразования Чувашии персональных данных своего ребенка (подопечного) _________________________________________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)

к которым относятся: данные свидетельства о рождении; адрес проживания подопечного; прочие сведения.

Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка (подопечного) в целях: обеспечения учебного процесса подопечного; ведения статистики.
Я даю согласие на использование фото- и видеоматериалов с изображением своего ребенка (подопечного), включая их публикацию на официальных Интернет-ресурсах организаторов; передачу для публикации доверенным лицам организаторов; использование их в качестве иллюстративного материала; сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение таких фото- и видеоматериалов.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам - Минобразования Чувашии, иным образовательным учреждениям и т.д.), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством РФ.

ГАУ Чувашской Республики «Центр внешкольной работы «Эткер» Минобразования Чувашии гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

Я проинформирован, что ГАУ Чувашской Республики «Центр внешкольной работы «Эткер» Минобразования Чувашии будет обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки. Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных ребенка (подопечного) в ГАУ Чувашской Республики «Центр внешкольной работы «Эткер» Минобразования Чувашии.

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую своей волей и в интересах своего (ребенка) подопечного.

Дата:_______________ Подпись______________ /________________/
Приложение 4

Анкета

претендента на обучение в республиканской многопредметной очно-заочной школе для одаренных детей «Индиго» (2018-2019 учебный год)

	Предмет

	Ф.И.О. обучающегося

	Общеобразовательное учреждение (полное наименование)

	Класс

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Индекс, домашний адрес (адрес проживания)

	Информация об участии в олимпиадах в текущем и истекшем учебном годах

	муниципальный этап (для претендентов, обучающихся в 8-9 классе): предмет, результат участия (победитель/призер)
региональный этап (для претендентов, обучающихся в 10 и 11 классе: предмет, результат участия (победитель/призер)

	Ф.И.О. родителя (законного представителя), контактный телефон

	Ф.И.О. учителя-наставника, контактный телефон

_________________

____________________________________

дата

подпись, расшифровка подписи